

EU-Verordnung zur Lebensmittelkennzeichnung

PZN	Produktbezeichnungen
08059375	Bach Original Rescue Pastillen Orange Holunder

Kriterien	Produktkriterien
Bezeichnung des Lebensmittels (aus rechtlicher Sicht)	Lebensmittel
Zutatenverzeichnis	Süßungsmittel: Sorbit, Maltit, Isomalt, Xylit ; Geliermittel: Gummi Arabicum; natürliche Aromen: Holunderblüte, Orange; Überzugsmittel: pflanzliches Öl, Bienenwachs; Bach-Blütenessenzen Rescue®: Helianthemum nummularium, Clematis vitalba, Impatiens glandulifera, Prunus cerasifera, Ornithogalum umbellatum
Allergene und Unverträglichkeiten	Kann Spuren von Gluten enthalten.
Füllmenge	50 g
Menge der Zutaten	n.a.
Lagerhinweise	Produkt außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. Trocken und lichtgeschützt aufbewahren.
Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmens	Nelsons GmbH Heegbarg 2 D-22391 Hamburg
Ursprungsland oder Herkunftsort	hergestellt in der Schweiz
Zubereitungshinweise	n.a.
Alkoholgehalt	n.a.
Nährwerttabelle	Nährwert pro 100 g: Brennwert 517 kJ, Eiweiß 1g, Kohlenhydrate 50g, Fett 1g, Ballaststoffe 32g, Natrium 0g